АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31   мая  2017 года   № 392-н
с. Яренск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,
финансируемых  из  бюджета МО «Ленский муниципальный район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Архангельской области, на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 16 марта 2017 года № 195-н «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, предприятий МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых  из  бюджета МО «Ленский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07 ноября 2016 года № 642-н «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,  финансируемых  из  бюджета МО «Ленский муниципальный район»:

1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры МО «Ленский муниципальный район» устанавливается  в соответствии постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 16.03.2017 №195-н «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главный бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений,  предприятий МО «Ленский муниципальный район»».

2. Директорам учреждений культуры в срок до 15 июня 2017 года привести в соответствие Положения об оплате труда учреждений с настоящим Постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район»» и разместить на интернет – сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»  по  муниципальному управлению и социальным вопросам Д.В.Усова.
Исполняющий обязанности
Главы  МО «Ленский муниципальный район»                             Д.В. Усов